
COMUNE Dl PESCARA

Medaglia d'oro al Merito Civile

ORIGINALE

ATTO DI DETERMINAZIONE

Numero del Registro settoriale delle determinazioni: 199 del 15 dicembre 2015
Numero del Registro generale delle determinazioni: 4653

Oggetto: AUTORIZZAZIONI TEMP. PER L'ESERCIZIO DEL COMMERCIO SU AREE
PUBBLICHE DI ARTICOLI NATALIZI E PRODOTTI PIROTECNICI DECLASSIFICATI
O DI LIBERA VENDITA IN OCCASIONE DEL CAPODANNO 2016 (ART. 5 COMMA 10
L.R.135/1999). AMMISSIBILITA' DOMANDEPER RILASCIO AUT.

Centro di Responsabilità: ME MERCATI

Responsabile del Settore: Gaetano Silverii



IL DIRIGENTE

VISTA la propria precedente Determina n. 180/ME del 25/11/2015, avente ad oggetto:
"Modalità operative per il rilascio delle autorizzazioni temporanee per /'esercizio del commercio su
aree pubbliche di prodotti pirotecnici declassificati o di libera vendita in occasione del Capodanno
2016 (art. 5 comma 10 L. R. 135199)", con cui e' stata approvata un avviso pubblico per "
" ,che qui si intende interamente integrata e riportata;

Visto che alla data del 14/12/2015, data di scadenza dell'Avviso, sono pervenute n. 29
domande;

VISTO il decreto del Ministero dell'Interno del 09/08/2011 pubblicato su G.U. 198 del
26/08/2011 con cui vengono riclassificati a seconda della tipologia, nella IV categoria o nella V
categoria gruppo "C" o "D" o "E" i giochi pirici in precedenza definiti "declassificati e di libera
vendita";

ACCERTATO che agli ambulanti in possesso di licenza commerciale, è consentita la vendita
dei soli prodotti pirotecnici appartenenti alla V categoria - gruppo "D" per un quantitativo massimo di
25 Kg netti e gruppo "E" per un quantitativo massimo di Kg. 10 netti (art. 98 reg. T.U.L.P.S.);

VERIFICATO che tutte le domande pervenute sono risultate valide ai fini del rilascio
dell'autorizzazione temporanea sia per la vendita di articoli natalizi che per la vendita di prodotti
pirotecnici sulle aree di cui agli elenchi pubblicati unitamente all'avviso di che trattasi;

RICHIAMATI il D. Lgs. 114/98 " riforma della disciplina relativa al commercio " e la L. R.
135/99" norme e moda lita' di esercizio del commercio al dettaglio su aree pubbliche ";

VISTI gli artt. 21 e 35 del Regolamento comunale per la disciplina del commercio sulle aree
pubbliche coperte e scoperte e demaniali marittime approvato con Delibera Consiliare n.208/2010;

Visto l'art.107 del Dlgs.267/00 e ss. mm. ed ii;

Visto il Dlgs.165/01 e ss.mm ed ii;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare
la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis
del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. Di prendere atto delle n. 29 domande pervenute per vendita articoli natalizi e prodotti
pirotecnici ritenute valide e di rilasciare conseguentemente n. 29 autorizzazioni temporanee,
agli operatori risultati in regola con i requisiti richiesti con a fianco indicati i luoghi e le aree ove

·· l'attività d

N. COGNOME NOME LUOGO DIMENSIONIOCCUPAZIONE
P.ZZA DELLA REPUBBLICA

1 RIZZA CASA GIOVANNI CIO EDIFICIO VECCHIA 5,00 X 3,00
STAZIONE

2 CANTELMI SILVANO VIA DEL CIRCUITO 4,00 X 3,00FRONTE CIVICO 388



MARCIAPIEDE LATO
NORD VIA DEL
SANTUARIO, POCO PRIMA

3 D'ALONZO PIERPAOLO DELL'INTERSEZIONE CON 2,00 X 2,00
LA VIA MAESTRI DEL
LAVORO, ADIACENTE
EDICOLA

4 GIORGINI DANIELE VIA TIRINO, 227 ANG. VIA 6,00 X 4,00S.MARCO

5 FERRI ADRIANO 2,00 X2,00

6 CIARLARIELLO ALESSANDRO VIA TIBURTINA VIA 6,00 X 3,00FELTRINO

7 Dl GIOSAFFATTE EMMA VIA COLLE INNAMORATI, 7 5,00 X 1,00

LARGO MADONNA
8 D'OTTAVIO DEBORA PARCHEGGIO DELLA 4,00 X 4,00

CHIESA

9 MORGANTI GIANLUCA VIA L. Dl CAPESTRANO 4,00 X 2,00INCROCIO VIA TIBURTINA

10 VERGONE ROSARIA VIA MARCONI 5,00 X 3,00

11 MANZO BENITO VIALE MARCONI - VIA C. 4,00 X 2,00D'ASCANIO

LUNGOMARE MATTEOTTI
12 ALBINI MAURIZIO SPAZIO MERCATO 4,00 X 2,00

DIFFUSO N. 2

13 BARBETTA MILENA VIA FALCONE E 4,00 X 4,00BORSELLINO

VIA LAGO Dl
14 RINALDI GINO CAMPOTOSTO Dl FRONTE 6,00 X 3,00

EUROSPIN

15 RODRIGUEZ YANNIS VIA TIBURTINA, 68 4,00 X 3,00

16 SABATINI FULVIO VIA S. ORIONE (Dl 2,00 X 3,00FRONTE GTM}

17 OCCHIUZZI GAETANO VIA BOVIO (Dl FRONTE 2,00 X 3,00BINGO)

VIA L MUZll ANG VIA
18 DE ROSA RUBINA CASTELLAMARE (EX 3,00 X 1,00

MERCATO DIFFUSO)

19 Dl ROCCO EDOARDO VIA NAZ. ADRIATICA 2,00 X 3,00NORD (ANG. VIA BORSI)

P.ZZA S. CETTEO,
20 UVA ROCCO MARCIAPIEDE LATO SUD 5,00 X 2,00

CIO EDICOLA

VIA PEPE ANG. VIALE
21 COCCHINI ALESSIO MARCONI (ANG. CIRCOLO 6,00 X 3,00

TENNIS)

22 KOLON RAHAMAN VIA FABRIZI I VIA VENEZIA 3,00 X 2,00(ANGOLO SUD-OVEST)

VIALE BOVIO, OPPOSTO
23 MIAAZIZOUR RAHAMAN CIVICO 209 (INGR. 3,00 X 2,00

CHIUSO VILLA SABUCCHI)

24 DIOURI MUSTAPHA VIA N. FABRIZI I VIA 2,00 X 2,00PARINI

25 MEDORO ANGELO PIAZZA MARTIRI PENNESI 3,00 X 3,00



VIA DE GASPERI I P.ZZA
26 D'OTTAVIO LINDA SPIRITO SANTO ANGOLO 4,00X 3,00

NORD-EST

27 SCURTI ALESSANDRO VIA TIBURTINA (BAR 3,00X 2,00JUNIOR PROFETA)

28 COMUNE FRANCESCO Via Rio Sparto 6,00 X 3,00

29 BARHOUMI HATEM VIA NAZ. ADRIATICA 3,00X 3,00NORD

2. Di rilasciare le autorizzazioni temporanee in parola su presentazione della ricevuta di
pagamento del canone Cosap e di rinviare a successivo atto dirigenziale l'accertamento
dell'entrata globale relativa al pagamento del canone Cosap dei sopraindicati al bilancio di
previsione 2015, cap. 11320002;

3. di provvedere alle dovute comunicazioni e pubblicazioni di legge.

L'INCflCATO
France. co Bisio.· ~

IL RESPONSABILE
Rag. ~r. ~i~a Di Luca~c_ç_


	Page 1
	Titles
	COMUNE Dl PESCARA 
	ORIGINALE 
	ATTO DI DETERMINAZIONE 

	Images
	Image 1


	Page 2
	Titles
	IL DIRIGENTE 

	Tables
	Table 1


	Page 3
	Tables
	Table 1


	Page 4
	Titles
	.· ~ 
	~c_ç_ 

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1



